
 1 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать                 Н.В. Егорова 

 

20.11.2019  № 53         

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20.11.2019 № 1671 

  

г.Старая Русса 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования Великосельское сельское 

поселение Старорусского муниципального района Новгородской области, утверждёнными решением Совета депутатов 

Великосельского сельского поселения от 26.12.2012 № 137 (в редакции от 05.04.2018 № 347), административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденным постановлением 

Администрации муниципального района от 04.06.2013 № 475, учитывая итоговые документы публичных слушаний от 



 2 

13.11.2019, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Предоставить муниципальному автономному учреждению культуры «Сусоловский сельский дом культуры» 

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «культурное развитие» площадью                  

3635 кв.м., расположенного в кадастровом квартале  53:17:0090202, в территориальной зоне «Зона жилой застройки» 

(буквенное обозначение Ж) по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный 

район, Великосельское сельское поселение, д. Большие Боры, з/у 9дк. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района  и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20.11.2019 № 1672 

  

г.Старая Русса 
 

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории 

 

В соответствии с частью 1 статьи 8, статьями 41-43, 45-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», учитывая итоговые документы публичных слушаний от 14.11.2019, 

http://www.admrussa.ru/


 3 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Проект планировки линейного объекта капитального строительства «Наружная сеть канализации 

по адресу: Новгородская область, Старорусский район, г.Старая Русса, ул.Якутских Стрелков, в районе домов                   

№№ 10а-35». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20.11.2019 № 1674 

  

г.Старая Русса 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования Великосельское сельское 

поселение Старорусского муниципального района Новгородской области, утверждёнными решением Совета депутатов 

http://www.admrussa.ru/


 4 

Великосельского сельского поселения от 26.12.2012 № 137 (в редакции от 05.04.2018 № 347), административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденным постановлением 

Администрации муниципального района от 04.06.2013 № 475, учитывая итоговые документы публичных слушаний от 

13.11.2019, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Предоставить муниципальному автономному учреждению культуры «Сусоловский сельский дом культуры» 

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «культурное развитие» площадью                  

2375 кв.м., расположенного в кадастровом квартале  53:17:0201602, в территориальной зоне «Зона жилой застройки» 

(буквенное обозначение Ж) по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный 

район, Великосельское сельское поселение, д. Сусолово, з/у 6дк. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 
 

 

 

 
 

   

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Егорова Н.В. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

20.11.2019  

в  12.00 часов  

Тираж  14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно 

  

 

http://www.admrussa.ru/

